
 

 
1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 43η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1878/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 12-12-2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:30΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1398556/08-12-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 08-12-
2024 καθώς και τις 1403708/09-12-2024 και 1412778/11-12-2024 ορθές επαναλήψεις αυτής, οι 
οποίες κοινοποιήθηκαν νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 
09/12/2024 και 11/12/2024 αντίστοιχα. 
 

Θέμα 42ο  
Παράταση απόδοσης των υπ’ αριθ. 1659/2024, 2046/2024 και 344/2024 ΧΕΠ. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα  

• Λογοθέτη Αικατερίνη  

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος(Μπάμπης) 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Μουζάλας Μάριος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά τους μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 
Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα. Ασημακοπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 

ΑΔΑ: 6ΞΟΨ7Λ7-1ΟΒ



 

 
2 

Έχοντας υπόψη : 
1. Το  Ν. 3852/2010 ΦΕΚ  87Α /07.06.10 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” όπως τροποποιήθηκε 
συμπληρώθηκε και ισχύει με το Ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ 
133Α/19-7-2018). 

2. Το 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α) «Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα τα 
προβλεπόμενα στο άρθρο 100 παρ. 1, 3, 4. 

3. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

4. Τον Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139΄/Α΄/31-8-19) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 14, παρ. 2 

5. Τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α’/06-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής 
αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης , 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων 
συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών 

6. Το από 20-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας της νέας Περιφερειακής Αρχής. 
7. Το Π.Δ 145/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής” (ΦΕΚ 238 τ. Α’ /27-12-2010), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 1661/τ. Β’/11-05-2018). 
8. Την υπ’ αριθ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ : ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) Απόφαση Περιφερειάρχη 

Αττικής περί Ορισμού Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών. 
9. Την υπ’ αριθ. 2/2024 (ΑΔΑ : ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Αττικής περί εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών µελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής  της Περιφέρειας Αττικής. 

10. Τις υπ’ αριθ. 481/2023 (ΑΔΑ:ΩΖ237Λ7-ΣΘΛ) και 259/2024 (ΑΔΑ:Ψ9Λ77Λ7-ΓΧΦ) 
αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης Προϋπολογισμού και 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2024  
και της 4ης αναμόρφωσης αυτού αντιστοίχως. 

11. Τις υπ’ αριθ. 102329/29-12-2023 και  61635/02-09-2024 αποφάσεις της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με τις οποίες επικυρώθηκε ο Προϋπολογισμός 
εσόδων και εξόδων της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2024 και η 3η 
αναμόρφωση αυτού αντιστοίχως. 

12. Την υπ’ αριθ. 180/2024 (ΑΔΑ: 6ΜΨΜ7Λ7-Χ22) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
βάσει της οποίας εκδόθηκε το υπ’ αριθ. 1659/2024 ΧΕΠ. 

13. Την υπ’ αριθ. 40/2024 (ΑΔΑ: ΨΤ3Ι7Λ7-Β0Χ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
βάσει της οποίας εκδόθηκε το υπ’ αριθ. 344/2024 ΧΕΠ 

14. Τις υπ’ αριθ. 1528/19-02-2024, 1623/11-03-2024 (Ροπόδης) και 1277/23-01-2024 
(Αθανάτου) Α.Α.Υ. για τα αντίστοιχα Χ.Ε.Π.  

15. Tις υπ’ αριθ. 1299388/13-11-2024 και 1299398/13-11-2024 Αιτήσεις του υπολόγου 
Ροπόδη Κωνσταντίνου με τις οποίες ζητά την παράταση της ημερομηνίας απόδοσης 
των 1659/2024 και 2046/2024  ΧΕΠ αντιστοίχως, έως την 31η Ιανουαρίου 2025. 

16. Την υπ’ αριθ. 1365961/29-11-2024 Αίτηση της υπολόγου Αθανάτου Σπάρτης με την 
οποία ζητά την παράταση της ημερομηνίας απόδοσης του 344/2024 ΧΕΠ έως την 31η 
Ιανουαρίου 2025. 

 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε : 

 
 Την  παράταση  της  ημερομηνίας  απόδοσης  των  υπ’ αριθ.  1659/2024 και 

2046/2024  ΧΕΠ με υπόλογο  τον υπάλληλο της  Περιφέρειας Αττικής, Ροπόδη Κωνσταντίνου  του  
Δημητρίου,  κατηγορίας  ΔΕ Τεχνικών, με βαθμό Α’, έως την 31η Ιανουαρίου 2025  

ΑΔΑ: 6ΞΟΨ7Λ7-1ΟΒ



 

 
3 

καθώς και την παράταση  της  ημερομηνίας  απόδοσης  του υπ’ αριθ.  344/2024 ΧΕΠ με 
υπόλογο  την υπάλληλο της  Περιφέρειας Αττικής, Αθανάτου Σπάρτη του Γεωργίου, κατηγορίας ΤΕ 
Πολιτικών Μηχανικών, με βαθμό Α’, έως την 31η Ιανουαρίου 2025  

 σύμφωνα  με  τα προβλεπόμενα  στο  άρθρο 103, παρ. 1, του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την  παράταση  της  ημερομηνίας  απόδοσης  των  υπ’ αριθ.  1659/2024 και 2046/2024  

ΧΕΠ με υπόλογο  τον υπάλληλο της  Περιφέρειας Αττικής, Ροπόδη Κωνσταντίνου  του  Δημητρίου,  
κατηγορίας  ΔΕ Τεχνικών, με βαθμό Α’, έως την 31η Ιανουαρίου 2025  

καθώς και την παράταση  της  ημερομηνίας  απόδοσης  του υπ’ αριθ.  344/2024 ΧΕΠ με 
υπόλογο  την υπάλληλο της  Περιφέρειας Αττικής, Αθανάτου Σπάρτη του Γεωργίου, κατηγορίας ΤΕ 
Πολιτικών Μηχανικών, με βαθμό Α’, έως την 31η Ιανουαρίου 2025  

 σύμφωνα  με  τα προβλεπόμενα  στο  άρθρο 103, παρ. 1, του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος  απέχει από την 

ψηφοφορία. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα  
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος(Μπάμπης) 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Μουζάλας Μάριος 

 

ΑΔΑ: 6ΞΟΨ7Λ7-1ΟΒ


		2024-12-16T10:59:52+0200
	Athens




